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 Врз основа на член 67, став 1 од Законот за урбанистичко планирање 
(Сл.в. на Р.М. бр.32/20 и 111/23), а во врска со изработката на проектна програма за 
изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на 
индустриски згради од други преработувачки индустрии со помалку загадувачки 
процеси - фабрички комплекси на К.П.бр.674/1, К.П.бр.675/1, К.П.бр.681, К.П.бр.682 и 
К.П.бр.683/1, К.О.Бардовци, м.в.„Бозелки“, Општина Карпош, ТДУПС „Биро за 
урбанизам“ ДООЕЛ од Битола донесува: 
 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ И СОРАБОТНИЦИ ЗА СИТЕ ДЕЛОВИ ОД П.П.,  
СО БРОЈ НА ОВЛАСТУВАЊЕ 

 
 За изработка на проектна програма за изработка на Урбанистички 
проект вон опфат на урбанистички план за изградба на индустриски згради од други 
преработувачки индустрии со помалку загадувачки процеси - фабрички комплекси на 
К.П.бр.674/1, К.П.бр.675/1, К.П.бр.681, К.П.бр.682 и К.П.бр.683/1, К.О.Бардовци, 
м.в.„Бозелки“, Општина Карпош. Инвеститор е ДПТ „АТС Гроуп“ ДООЕЛ, ул.„1550“, 
бр.17, Скопје. 
 
 - Томе Ристевски, д.и.а. со број на овластување 0.0040 - управител и 
овластен изработувач на урбанистички планови. 
 - Јован Ристевски, м.и.а. со број на овластување 0.0712 - овластен 
изработувач на урбанистички планови. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Битола            УПРАВИТЕЛ : 
Јули, 2023г.    Томе Ристевски, д.и.а.  
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1. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА ИНДУСТРИСКИ ЗГРАДИ ОД ДРУГИ 
ПРЕРАБОТУВАЧКИ ИНДУСТРИИ СО ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКИ ПРОЦЕСИ - 
ФАБРИЧКИ КОМПЛЕКСИ НА К.П.бр.674/1, К.П.бр.675/1, К.П.бр.681, К.П.бр.682 И 
К.П.бр.683/1, К.О.БАРДОВЦИ, м.в.„БОЗЕЛКИ“, ОПШТИНА КАРПОШ. 
 
Вовед : 
 Оваа Проектна програма треба да овозможи изработка на Урбанистички 
проект (во понатамошниот текст У.П.) со кој ќе се уреди начинот на користење на 
просторот, како и условите за градење на градбите. 
 У.П. за катастарските парцели К.П.бр.674/1, К.П.бр.675/1, К.П.бр.681, 
К.П.бр.682 и К.П.бр.683/1, К.О.Бардовци, м.в.„Бозелки“, Општина Карпош, се 
изработува согласно Условите за планирање, со технички број Y23023 од Мај, 
2023годг., Решението за услови за планирање на просторот со Арх.бр.УП1-15 
1099/2023 од 25.05.2023год. и по основ на член 58, став (6) и член 59, став (6), 
алинеја 11 од Законот за урбанистичко планирање (Сл.в. на Р.М.бр.32/20 и 111/23), 
како тип на урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, на земјоделско 
земјиште со кој се врши урбанистичко-архитектонско обликување на планираните 
градби и внатрешниот сообраќај на една поголема градежна парцела(идна) 
оформена во урбанистички проект. 
 У.П. се планира врз основа на дозволените урбанистички параметри од 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.в. на Р.М.бр.225/20, 219/21, 104/22 и 
99/23) за градби од група на класи на намени Г-Производство, рударство, енергетика 
и индустрија и класи на намени Г2-Лесна преработувачка и помалку загадувачка 
индустрија. 
 Согласно новата номенклатура поединечна намена на земјиштето и 
градбите ќе биде Г2, Г2.3, Г2.7 - индустриски згради од други преработувачки 
индустрии со помалку загадувачки процеси - фабрички комплекси. 
 Koнкретната намена на идните градби ќe биде (199) Г2, Г2.3, Г2.7 - 
индустриски згради од други преработувачки индустрии со помалку загадувачки 
процеси - фабрички комплекси. 
 
1.1. Опис на проектниот опфат: 
 Просторот кој е предмет на изработка на У.П. се наоѓа на територијата 
на Општина Карпош, во К.О.Бардовци. Границата на проектниот опфат за овој У.П ја 
формираат ободните страни на катастарските парцели К.П.бр.674/1, К.П.бр.675/1, 
К.П.бр.681, К.П.бр.682 и К.П.бр.683/1.  
 Проектниот опфат на вака предложениот У.П. има има површина од 
14.404м2 или приближно околу 1.44ха. 
 До проектниот опфат на предложениот У.П. се пристапува преку 
некатегоризиран пристапен пат. 
 Геодетското одредување на подрачјето на проектниот опфат ќе биде 
дадено во следнта табела со координати на сите негови прекршни точки: 
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 X Y 
1. 7533446.05 4654070.01 
2. 7533446.69 4654069.40 
3. 7533456.00 4654052.44 
4. 7533464.38 4654035.34 
5. 7533405.73 4654002.20 
6. 7533384.03 4653990.07 
7. 7533417.42 4653929.53 
8. 7533408.90 4653921.52 
9. 7533397.80 4653923.65 
10. 7533380.41 4653927.58 
11. 7533357.06 4653934.84 
12. 7533288.08 4653956.17 
13. 7533279.90 4654020.71 
14. 7533286.15 4654022.33 
15. 7533324.29 4654034.35 
16. 7533336.98 4654038.29 
17. 7533345.83 4654041.02 
18. 7533377.88 4654048.65 
19. 7533398.29 4654054.04 
20. 7533420.61 4654063.74 
21. 7533426.50 4654065.86 

 
1.2. Проектни барања за градбите во рамките на проектниот опфат: 
 Урбанистичкиот проект треба да биде изработен во согласност со: 
 Законот за урбанистичко планирање (Сл.в. на Р.М. бр.32/20 и 111/23), 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.в. на Р.М.бр.225/20, 219/21, 104/22 и 
99/23), Условите за планирање на просторот и Решението за услови за планирање 
на просторот. 
 Процентот на изграденост да не надминува 70%. 
 Сите постојни надземни и подземни градби или инфраструктурни 
инсталации во границите на проектниот опфат да се евидентирааат на Ажурираната 
геодетска подлога во документациона основа на У.П. 
 На Урбанистичкиот проект задолжително треба да биде извршена 
Стручна ревизија, согласно член 62, став 5 од Законот за урбанистичко планирање 
(Сл.в. на Р.М.бр.32/20 и 111/23). 
 Границата на ободните страни на катастарските парцели К.П.бр.674/1, 
К.П.бр.675/1, К.П.бр.681, К.П.бр.682 и К.П.бр.683/1, К.О.Бардовци, м.в.„Бозелки“, 
Општина Карпош, која е прикажана во графичкиот прилог на оваа проектна програма 
нема да биде граница на идната градежна парцела, односно идната градежна 
парцела нема да ја зафати целокупната површина на проектниот опфат, при што од 
истата ќе се изземе крајниот северен дел на К.П.бр.674/1, К.О.Бардовци на кој има 
постоен пат(снимен и прикажан на ажурираната геодетска подлога), односно 
постојниот пат ќе се планира како таков - како земјиште за општа употреба надвор 
од идната градежна парцела(дел од К.П.бр.674/1, К.О.Бардовци со вкупна површина 
од 49м2 е зафатен со постојна улица). 
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 Во идната градежна парцела да се предвидат површини за градба за 
изградба на идните градби со поединечна намена на земјиштето која ќе биде Г2, 
Г2.3, Г2.7 - индустриски згради од други преработувачки индустрии со помалку 
загадувачки процеси - фабрички комплекси.  
 При изработката на Идејниот и Основниот проект за Г2, Г2.3, Г2.7 - 
индустриски згради од други преработувачки индустрии со помалку загадувачки 
процеси - фабрички комплекси, да се примени член 20, став 3 од Законот за урбано 
зеленило (Сл.в. на Р.М.бр.11/18) и член 172, став 4 и 5 од Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл.в. на Р.М.бр.225/20, 219/21, 104/22 и 99/23). 
 Паркирањето да се реши во границите на идната градежната парцела 
согласно член 134 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.в. на 
Р.М.бр.225/20, 219/21, 104/22 и 99/23). Обезбедувањето на потребен број на паркинг 
места е основен услов за изградба до максимално дозволената висина и површина 
за градење. 
  
1.3. Проектни барања за инфраструктурата: 
 Со Урбанистичкиот проект да се решат приклучните точки на основните 
водови на инфраструктурата во согласност со податоците и мислењата од 
надлежните јавни комунални претпријатија и други надлежни субјекти. 
 
1.4. Финансирање на изработката на Урбанистичкиот проект: 
 Инвеститор е ДПТ „АТС Гроуп“ ДООЕЛ Скопје, со седиште на ул.„1550“, 
бр.17, Скопје, и истиот ќе ја финансира изработката на Урбанистичкиот проект и 
Стручната Ревизија за истиот. 
 
Изработил:  Томе Ристевски м.и.а. овластување бр.0.0040 
 
 
 
 
 
Заверува барател за одобрување на Урбанистички проект: 
 
 за 
 ДПТ „АТС Гроуп“ ДООЕЛ Скопје 
 ул.„1550“, бр.17, Скопје   
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LIST Br.1

ЛЕГЕНДА

    - НИВЕЛАЦИОНИ КОТИ

ДПТ „АТС Гроуп“ ДООЕЛ,

ул.„1550“, бр.17, Скопје

- ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ НА У.П. (14.404м

2

)

DATA : 07/2023g.

 Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план

за изградба на индустриски згради од други преработувачки

индустрии со помалку загадувачки процеси - фабрички комплекси

на К.П.бр.674/1, К.П.бр.675/1, К.П.бр.681, К.П.бр.682 и К.П.бр.683/1,

К.О.Бардовци, м.в.„Бозелки“, Општина Карпош

 Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план

за изградба на индустриски згради од други преработувачки индустрии со помалку

загадувачки процеси - фабрички комплекси на К.П.бр.674/1, К.П.бр.675/1, К.П.бр.681,

К.П.бр.682 и К.П.бр.683/1, К.О.Бардовци, м.в.„Бозелки“, Општина Карпош

„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“

ул.„Панде Николов“ бр.9, 7000 Битола, Република Македонија

Трговско друштво за урбанизам, проектирање и студии Томе

270.73

АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА  1.

У-09/23

Технички број :

A`urirana geodetska podloga                        R = 1 :1000

FAZA : PROEKTNA PROGRAMA

Kontrola : Upravitel :
Ristevski Tome diaRistevski Tome dia

Planer : Ristevski Tome dia 
br. na ovlastuvawe 0.0040

Planer : Ristevski Jovan mia 
br. na ovlastuvawe 0.0712



ТДУПС „БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

У.П. вон опфат на урбанистички план за изградба на индустриски згради од други преработувачки индустрии со помалку 
загадувачки процеси - фабрички комплекси на К.П.бр.674/1, К.П.бр.675/1, К.П.бр.681, К.П.бр.682 и К.П.бр.683/1,  

К.О.Бардовци, м.в.„Бозелки“, Општина Карпош. 

ПРИЛОЗИ КОН ПЛАНСКА ПРОГРАМА: 
 
1.Услови за планирање на просторот со намена индустриски згради од други 
преработувачки индустрии со помалку загадувачки просеци-фабрички комплекси на 
КП 674/1, КП 675/1, КП 681, КП 682 и КП 683/1, КО Бардовци, Општина Карпош кои 
произлегуваат од просторниот план на Република Македонија со тех.бр.Y23023 од 
мај, 2023г. 
 
2.Решение за услови за планирање на просторот со Арх.бр.УП1-15 1099/2023 од 
25.05.2023г. 
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Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

avtopat
`elezni~ka mre`a
magistralen patregionalen pat
vozduhoplovno pristani{teakumulacii

navodnuvani povr{inivisokoplaninski pasi{ta
{umi i {umsko zemji{tezemjodelsko zemji{te

Фабрички 
комплекси 
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zoni za eksploat. na minerali
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Sintezni karti
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA
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